
Atto n.

Del

Oggetto:
105

07/05/2014

BONIFICA DAI MATERIALI CONTENENTI MCA DELL'EX ACAIT -
APPROVAZIONE DEL PREVENTIVO DI SPESA  E COFINANZIAMENTO
DEI LAVORI

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                        , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAQUATTORDICI SETTE MAGGIO 14.00

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

07/05/2014

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

07/05/2014

ING. GUIDO GIRASOLI

ING.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 105 del 07/05/2014 - Pagina 1 di 3



LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso:

– che  nell'anno  2003  questa  amministrazione  acquisiva  la  proprietà  dell'ex  A.C.A.I.T  .  all'interno  della
quale insistono alcuni capannoni con copertura in MCA;

– che a seguito di vari esposti  essendo l'area allocata nel centro cittadino,  la   U.S.L.  LE  2  con  nota  n°
2021  del  28/01/2004  impose  all'Amministrazione  Comunale  l'adozione  di  provvedimenti  atti  alla
rimozione e all'allontanamento del materiale contenente amianto;

– che a seguito di ulteriori comunicazioni interlocutorie la U.S.L. LE2, con nota n°  8869  del  01/06/2004.
autorizzo l'A.C.  a  procedere  alla  rimozione  di  alcune  coperture,  canne  fumarie  e  serbatoi  in  MCA ed
all'incapsulamento delle coperture dei capannoni principali;

– che tali operazioni vennero puntualmente eseguite dell'A.C.

– che a seguito di esposti pervenuti successivamente e delle conseguenti  relazioni  rilasciate  dai  tecnici
dell'ASL e dell'ARPA, si ritiene necessario, a distanza di circa dieci anni, procedere alla rimozione e allo
smaltimento delle lastre in MCA a suo tempo interessate dall'incapsulamento;

Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Ciclo Rifiuti e  Bonifica  del  26/03/2014  n°  46  avente  ad
oggetto un bando rivolto ai Comuni, per la rimozione di rifiuti in amianto;

Vista l'allegata relazione preventivo di spesa, redatto dal Responsabile del Settore Ambiente, che preventiva
un importo dei lavori pari ad € 80.000,00;

Preso atto che la succitata Det. Dirig. n° 46/2014 prevede un cofinanziamento da parte del Comune pari al
30%;

Considerata  l'urgenza  di  risanare  l'area  in  questione  e  dunque  la  necessità  di  richiedere  alla  Regione
Puglia, apposito finanziamento nella misura massima prevista dalla citata Determinazione Dirigenziale;

Acquisito  il  seguente  parere  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  del  Servizio  interessato:”
Esaminata la proposta con riferimento: 

a) Al  rispetto  delle  normative  comunitarie,  statali,  regionali  e  regolamentari,  generali  e  di
settore;

b) Alla correttezza e regolarità della procedura;
c) Alla correttezza formale nella redazione dell'atto;

esprime parere favorevole”;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1 Approvare la relazione preventivo di spesa dell'importo complessivo di € 80.000,00 redatta dal
Responsabile del Settore Ambiente;

2 Cofinanziare l'opera con fondi dal proprio bilancio per l'importo di € 24.000,00

3 Demandare al Responsabile del Servizio l'adozione dei provvedimenti conseguenti.

4 Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.L.vo
n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 105 del 07/05/2014 - Pagina 2 di 3



Atto n. 105 Del 07/05/2014

IL   SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 105 del 07/05/2014 - Pagina 3 di 3


